
Regeling tot vijfde wijziging van de Regeling parkeerregulering en 

parkeerbelastingen Den Haag 2022 

Toelichting 

Burgemeester en wethouders hebben op 28 juni 2022 besloten tot vaststelling van de Regeling tot 

vierde wijziging van de Regeling parkeerregulering en parkeerbelastingen Den Haag 2022. Met onder- 

havige regeling wordt per 1 oktober 2022 de begrenzing van het vergunninggebied Scheveningen/Duin- 

dorp (gebied 43 en 80) teruggedraaid naar de situatie zoals die tot 1 juni 2022 was met Duttendel 

daaraan toegevoegd. Hiermee worden de verschillen tussen de huidige vergunninggebieden 43/43S 

en 80/80S opgeheven en is er vanaf 1 oktober 2022 geen vergunninggebied 43S en 80S meer. Ook 

wordt de aanvangstijd van het gereguleerd parkeren in Scheveningen/Duindorp (gebied 43/80) gewijzigd 

naar 13.00 uur in Duttendel en op de weggedeelten waar dit vóór 1 juni 2022 reeds gold. De regeling 

die deze zomer gold zal worden geëvalueerd en daar zal voor volgende jaren lering uit worden getrokken. 

  

Voorts wordt met onderhavige regeling per 1 oktober 2022 de kraagregeling in de Vruchten- en Bloe- 

menbuurt omgezet naar een reguliere parkeerregeling. Tegelijk met deze omzetting worden de volgende 

vergunninggebieden gewijzigd: 

- van het vergunninggebied Mient-Volendamlaan (gebied 23) wordt het deel dat geografisch onder de 

wijk Leyenburg valt, toegevoegd aan vergunninggebied Leyenburg (19); 

- het resterende deel van vergunninggebied Mient-Volendamlaan (23) wordt samengevoegd met de 

vergunninggebieden Bloemenbuurt (35) en Vruchtenbuurt (36); 

- na de samenvoeging ontstaat vergunninggebied Bloemen-, vruchten- en notenbuurt (37). 

  

Besluitvorming 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag, 

  

gelet op: 

  

- artikel 225 van de Gemeentewet; 

- de artikelen 2:1, 5:8 en 5:9, tweede lid, van de Verordening parkeerregulering en parkeerbelasting 

Den Haag 2022; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de Regeling tot vijfde wijziging van de Regeling parkeerregulering en parkeerbelastingen 

Den Haag 2022. 

  

Artikel I 

De Regeling parkeerregulering en parkeerbelastingen Den Haag 2022, zoals vastgesteld op 21 december 

2021, RIS311076, wordt als volgt gewijzigd: 

  

A Bijlage 1 wordt vervangen door bijlage 1 die is opgenomen in bijlage I bij deze regeling. 

  

Artikel II 

Deze regeling treedt in werking op 1 oktober 2022. 

  

Den Haag, 23 augustus 2022 

Het college van burgemeester en wethouders, 

  

de secretaris, 

Ilma Merx 

  

de burgemeester, 

Jan van Zanen 

  

  

Nr. 387263 

GEMEENTEBLAD 26 augustus 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2022 nr. 387263 26 augustus 2022 1 


